

## **Budżet a finanse publiczne.**

Teresa Lubińska

Budżet to serce systemu demokratycznego państwa. Myśl przewodnia pracy została zawarta w tezie, że rola budżetu państwa jest nadrzędna w nauce o finansach publicznych oraz w zarządzaniu państwem.

W opinii autorki fascynujące możliwości rozwoju badań naukowych w obszarze finansów publicznych oraz w realnym doskonaleniu jakości usług publicznych tkwią w dziedzinie wieloletniego planowania budżetowego oraz nowoczesnych metodach menedżerskiego zarządzania instytucjami publicznymi, wpisujących się w nurt *New Public Management*.

---

### **Spis treści:**

Wstęp

Rozdział 1. Przedmiot nauki finanse publiczne

Rozdział 2. Nauka „finanse publiczne” jako nauka normatywna i interdyscyplinarna

Rozdział 3. Budżet w nauce finanse publiczne oraz w ustawie o finansach publicznych i w ustawie budżetowej

Rozdział 4. Zadania publiczne. Prawno-ekonomiczne aspekty

Rozdział 5. Typologia zadań publicznych realizowanych przez instytucje sektora finansów publicznych

Rozdział 6. Idea państwa opiekuńczego w gospodarce wczesnego rynku w Polsce

Rozdział 7. Etapy rozwoju społecznej gospodarki rynkowej w Polsce według wybranych kategorii pieniężno-kredytowych

Rozdział 8. Reformy finansów publicznych jako etapy sektora finansów publicznych oraz rozwoju budżetu państwa

Rozdział 9. Czynniki kształtujące jakość reform finansów publicznych oraz skuteczność ich wdrażania

Rozdział 10. Główne tendencje w finansowaniu zadań publicznych w Polsce

Rozdział 11. Wybrane aspekty planowania wydatków budżetu państwa

Rozdział 12. Nowe Zarządzanie Publiczne w podmiotach podsektora rządowego

Rozdział 13. Wyzwania wobec nowoczesnych zasad budżetowych

Bibliografia

Spis tabel

Spis rysunków

ZAŁĄCZNIK 1. Wykaz części budżetowych

ZAŁĄCZNIK 2. Wykaz podfunkcji COFOG

ZAŁĄCZNIK 3. Agregaty pieniężne

ZAŁĄCZNIK 4. Miary pieniądza Narodowego Banku Polskiego – porównanie stanu obowiązującego do końca lutego 2002 r. i obecnie obowiązującego

ZAŁĄCZNIK 5. Zmiany stóp procentowych NBP w okresie od lipca 1992 r. do czerwca 2009 r.

ZAŁĄCZNIK 6. Wykaz funkcji, zadań i podzadań – 2010 r.

ZAŁĄCZNIK 7. Zestawienie struktury wybranych części budżetowych według klasyfikacji budżetowej i klasyfikacji zadaniowej za 2008 r.